
 

Uppförandekod (Code of conduct)                                 

Vi på Maskinarbeten är medvetna om att vår verksamhet påverkar människor och miljön, 

lokalt som globalt. Vi tror på ett nära samarbete med våra leverantörer vilket omfattar att ta 

ett tydligt hållbarhetsansvar genom hela leveranskedjan.                                                                                   

Syftet med Maskinarbetens uppförandekod är att fastställa generella principer och standarder samt 

specificera de krav vi har på oss själva och som vi lever efter, och vilka krav vi ställer på våra 

leverantörer på hur de skall förhålla sig vår Code Of Conduct. Genom att titta på FN:s global Compact, 

FN,s deklaration om mänskliga rättigheter, FN,s globala klimatmål för hållbarutveckling och ILO 

kärnkonvetion om rättigheter i arbetslivet. Detta tillsammans med våra egna värderingar har vi tagit 

fram en uppförande kod som vi arbetar efter, och som våra leverantörer ska ställa sig bakom. 

Maskinarbeten vill skapa mervärde för kunder, medarbetare, leverantörer och samhälle, samtidigt 

som vi bidrar till en hållbar samhällsutveckling. Maskinarbeten har fastställt följande riktlinjer för hur 

vårt företag bedriver verksamhet på ett etiskt, socialt och miljömässigt hållbart sätt och vi förväntar 

oss att våra leverantörer arbetar i enlighet med våra åtaganden:  

• Etiskt och ansvarsfullt uppträdande  

• God resurshushållning  

• Respekt för alla människors rättigheter  

• Engagemang för en hållbar miljö  

Maskinarbetens uppförandekod gäller även samtliga leverantörer samt deras underleverantörer och 

underentreprenörer som är involverade i tillverkning och leverans av produkter och tjänster till och 

för Maskinarbeten. Det är leverantörernas ansvar att informera sina anställda och övriga i 

leveranskedjan om Maskinarbetens uppförandekod samt säkerställa att den efterlevs.  

Juridiska krav                                                                                                            
Förutom att uppfylla kraven i denna uppförandekod, ska Maskinarbeten följa all nationell lagstiftning, 

nationella bestämmelser och andra tillämpliga standarder (t.ex. god tillverkningspraxis och andra 

uppförandekoder) samt andra relevanta lagkrav.  

Mänskliga rättigheter och arbete                                                                
Maskinarbeten ska behandla varje anställd och medmänniska med respekt och respektera rättvisa, 

mångfald samt att arbeta för inkludering av våra medmänniskor och får inte använda 

kroppsbestraffningar, hot, våld eller andra former av fysiska, sexuella, psykologiska eller verbala 

trakasserier.  Barnarbete får inte förekomma, anställda unga personer som är äldre än den 

lagstadgade minimiåldern för anställning men som är under 18 år, måste dock vara 15 år fyllda. Måste 

följa alla tillämpliga lagar och bestämmelser och får inte utsättas för arbete som kan utgöra en risk för 

deras individuella utveckling eller deras fysiska och psykiska hälsa.                                                                                                             

Inga former av tvångsarbete får förekomma, inte heller användning av illegal arbetskraft eller fångar. 

Detta inkluderar alla former av tvingande avtal.                                                                                      



 

Medarbetare får inte utsättas för någon form av diskriminering på grund av ras, kön, ålder, politisk 

åsikt, religion, etnicitet, nationellt ursprung, tro, civilstånd, föräldraskap, hälsa, sexuell läggning, 

sjukdom, funktionsnedsättning, medlemskap i arbetarorganisationer inklusive fackföreningar eller på 

grund av andra personliga egenskaper under rekrytering eller anställning.                            

Kollektivavtal och lagar ska alltid respekteras och följas, så som tillämplighet, om arbets- och vilotider, 

inklusive övertidsarbete, sjuk- och föräldraledighet och andra tillämpliga ledighetsregler. All personal 

skall ersättas i enlighet med gällande avtal eller lagstiftning. 

Arbetsmiljö och säkerhet                                                                                 
Medarbetare ska erbjudas en säker och hälsosam arbetsplats i enlighet med gällande lagar och 

bestämmelser.                                                                                                                                          

Erforderlig arbetsklädsel och skyddsutrustning ska finnas tillgänglig, underhållas, användas och 

tillhandahållas utan kostnad för de anställda vid arbete i farliga eller potentiellt riskfyllda miljöer. 

Ledning ska vidta åtgärder för att säkerställa säker hantering, förvaring och kassering av kemikalier 

och farliga ämnen och ge de anställda adekvat utbildning.                                    

Byggnadskonstruktioner, maskiner och annan utrustning ska vara säker att använda och utrustad med 

erforderliga säkerhetsfunktioner och ett ergonomiskt tänk för att förhindra förslitningsskador och 

olyckor. Förebyggande åtgärder ska vidtas på arbetsplatsen för att skydda arbetstagarna från 

arbetsrelaterade faror och för att säkerställa god arbetsmiljö. Arbetsplatserna ska ha lämpliga rutiner 

för krisberedskap för att identifiera och bedöma potentiella risker och nödsituationer. 

Beredskapsplaner, evakuering, brandsäkerhets- och insatsförfarande skall genomföras och övas.  

Informationssäkerhet  

Information skall skyddas och det skall vidtas lämpliga åtgärder för att skydda dess konfidentialitet, 

integritet och tillgänglighet. Internationell och europeisk praxis och lagstiftning för cybersäkerhet, 

inklusive övervakningsprocesser skall följas för att skydda Maskinarbeten, kunder och leverantörer 

från intrång, cyberattacker eller andra cyberincidenter.                                                                               

Det uppmuntras att jobba mot en erkänd informationssäkerhetscertifiering såsom ISO 27001 eller 

liknande.  

Miljöpåverkan                                                                                                       
Ständigt arbeta för en hållbar hantering och att minimera miljöpåverkan inom sina 

verksamhetsområden ska prioriteras. Detta omfattar medvetenhet om och övervakning av viktiga 

miljöaspekter vilket inkluderar miljöpåverkan från:  

• Förbränning av fossila bränslen  

• Produkter och produktionsmetoder  

• Transporter  

• Föroreningar av luft, vatten och mark  

• Hantering av avfall och farliga ämnen  



 

Energiförbrukningen är en starkt bidragande orsak till klimatförändringarna. För att möta 

utmaningarna med en leveranskedja med nettoutsläpp av växthusgaser kräver Maskinarbeten att alla    

leverantörer övervaka och minskar sin energiförbrukning och främjar användningen av förnyelsebara, 

klimatvänliga och alternativa energikällor för sin verksamhet och logistiksystem. Innovativa lösningar, 

tekniker och utveckling som påverkar hållbarhetstänket i rätt riktning uppmuntras av Maskinarbeten. 

Endast mineraler och metaller som har utvunnits och behandlats på ett sådant sätt som inte bidrar till 

ökad klimatpåverkan bör användas och att användningen av resurserna är effektiv. Brytning eller 

användning av råvaror ska inte påverka mänskliga rättigheter, tvångsflyttning eller rätten till mark, 

skog och vatten.  

Det skall alltid säkerställas att alla kemikalier och farliga ämnen som används i tillverkningen av 

Maskinarbetens produkter överensstämmer med kraven i nationell miljölagstiftning, förordningar och 

branschstandarder. Leverantören skall följa alla tillämpliga lagar och förordningar som REACH och 

RoHS. Avfall måste förvaras, hanteras och tas om hand om på ett ansvarsfullt sätt och i enlighet med 

lokal lagstiftning för att förhindra föroreningar samt för att säkerställa de anställdas säkerhet och 

hälsa.    Då vatten är en viktig förutsättning för hållbarhet, ska alla vidta åtgärder för att minimera sin 

vattenförbrukning och undvika vattenförorening genom att förhindra och minska utsläpp av 

spillvatten.  

Antikorruption                                                                                                                                  
Företag, ledning eller medarbetare får inte vara involverade i någon form av korruption, vilket 

inkluderar mutor, kickback/dold provision, bedrägeri eller utpressning. Inget handlande får leda till 

några åtgärder som strider emot, eller leder till att Maskinarbeten, kunder eller leverantörer bryter 

mot tillämplig antikorruptionslagstiftning eller antikorruptionsbestämmelser. Det är inte heller tillåtet 

att använda privata eller offentliga säkerhetsstyrkor för att tvinga igenom någon form av beslut eller 

andra personliga fördela. Det ska alltid upprätthållas den högsta nivå av integritet i alla 

affärsrelationer, och göra affärer på ett öppet och transparant sätt för att undvika intressekonflikter. 

Samtliga parter ska respektera och följa alla tillämpliga lagar och förordningar om rättvis handel och  

konkurrens. 

Efterlevnad                                                                                                                                                  
Det skall finnas dokumenterade rutiner för hantering av frågor och klagomål som rör Maskinarbetens 

uppförandekod. Alla leverantörer måste på Maskinarbetens begäran informera Maskinarbeten om 

adresser till de fabrikerna där produkterna tillverkas. Leverantörer ska godkänna att Maskinarbeten 

och dess representanter utför inspektioner för att säkerställa att denna uppförandekod efterlevs. 

Dessa inspektioner kan när som helst göras annonserat eller oannonserat på alla 

produktionsanläggningar där Maskinarbetens produkter tillverkas, och detta inkluderar även 

underleverantörer. Maskinarbeten och tredje part som representerar Maskinarbeten ska ha tillgång 

till sådan dokumentation som krävs för att verifiera efterlevnaden av denna uppförandekod.  
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